Управление образования администрации Варнавинского района
ПРИКАЗ
   «07»          ноября      2012г.                                                                  №   153

Об утверждении плана-графика подготовки

к проведению единого государственного экзамена

	В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2007 года № 17 – ФЗ «О внесении изменений в Закон РФ «Об образовании» и Федеральный закон «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» и в целях организации работ по подготовке к проведению единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в образовательных учреждениях на территории Варнавинского района в 2012-2013 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график подготовки к проведению единого государственного экзамена в 2012-2013 учебном году на территории Варнавинского района.

2. Заместителю начальника управления образования Е.А.Малиновой обеспечить соблюдение выполнения плана-графика.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений руководствоваться при подготовке к проведению ЕГЭ настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Малинову Е.А.

Начальник управления образования                                     С.Ю. Авдеева
С приказом ознакомлены _____________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования

от 07 ноября 2012 года № 153
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка и утверждение нормативных и распорядительных правовых актов управления образования:
доведение инструкций Рособрнадзора по проведению ЕГЭ до образовательных учреждений, исполнителей и их участников.
	Весь период

	Е.А. Малинова

	2.
2.1.

	Мероприятия по организации и проведению ЕГЭ:
определение транспортных схем доставки:

экзаменационных материалов;

выпускников в пункты проведения экзамена;

получение экзаменационных материалов для проведения ЕГЭ;

анализ результатов ЕГЭ-2012 в УО и РУО;

проведение диагностических работ в форме ЕГЭ по русскому языку, математике, истории, физике, обществознанию, информатике, географии, химии, биологии;

проведение ЕГЭ по срокам, утвержденным Министерством образования и науки РФ;

организация выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ
	апрель 2013 года

май 2013 года

май-июнь 2013 года

декабрь-май 2012-2013 года

май-июнь 2011 года

июнь-июль 2011 года
	С.Ю.Авдеева

Е.А. Малинова

О.В.Гущина

М.В. Козодой
И.П. Талипова
Руководители ОУ

Руководители РМО

	3.
	Работы по формированию информационной базы данных муниципального уровня в соответствии с требованием и форматом Рособрнадзора

Обновление РИС
	октябрь – март

2012-2013 года

Весь период
	Е.А.Малинова

М.В. Козодой

Руководители ОУ

	4.
	Мероприятия по организации повышения квалификации специалистов – участников ЕГЭ:
участие в обучающих семинарах, организованных на региональном уровне (оператор РИС, уполномоченный ГЭК, руководитель ППЭ, эксперты, руководители РМО, учителя-предметники);

проведение совещаний с руководителями ОУ, руководителями РМО и ШМО, организаторами ЕГЭ.
	По графику
	Е.А.Малинова

О.В.Гущина

Е.А.Малинова

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования участников образовательного процесса, общественности о проведении ЕГЭ:
подготовка публикаций в печатных средствах массовой информации
	Весь период
	Е.А.Малинова

О.В.Гущина

	6.
	Планирование и реализация расходов по организации ЕГЭ в Варнавинском районе
	май 2013 года
	Руководители ОУ
Т.С.Соколова